[image: image1.png]REPUB,LICA FEDERATIVA DO BRASIL

MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
SECRETARIA DE CULTURA

Rua Juvenal Lamartine, 200 | Centro | CEP: 59374-000
84 3479.2312 - 3479.2000 | CNPJ: 08.088.254/0001-15
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br
secretariadecultura@carnaubadosdantas.rn.gov.br

Portaria 004/2023 – GS

Homologa decisão liminar da Comissão de Avaliação e Seleção – CAS, referente à habilitação de propostas submetidas ao Edital Público 002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural, através da Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo, no município de Carnaúba dos Dantas/RN.

O Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica municipal, Comissão de Avaliação e Seleção e Edital 002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural,
RESOLVE:

Art. 1º - Homologar decisão liminar de propostas habilitadas referentes ao Edital 002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural, contendo lista de projetos artísticos culturais dos trabalhadores e trabalhadoras da cultura de Carnaúba dos Dantas/RN, para avaliação e seleção, por meio da Lei Complementar, Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Carnaúba dos Dantas/RN, 05 de outubro de 2023.

_________________________________

Marfran de Medeiros Santos

Secretário Municipal de Cultura

CPF: 119.718.578-07

Portaria 004/2022
RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO

EDITAL 002/2023 – EDITAL DE APOIO A DIVERSIDADE CULTURAL
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

	Nº
	NOME
	PROJETO
	CPF/CNPJ
	SITUAÇÃO
	JUSTIFICATIVA

	1
	Associação de Desenvolvimento Comunitário do Ermo
	O Povoado Ermo em Todas as Senas
	01.879.085/0001-92
	HABILITADO
	***

	2
	Associação Musical e Cultural Onze de Dezembro
	Conserto Natalino com a Filarmônica Onze de Dezembro
	04.702.790/0001-08
	HABILITADO
	***,

	3
	Cirilo Carlos Junior
	Livro: “De Filha para Pai: Em Rios de Poesias”.
	897.672.334-15
	HABILITADO
	***,

	4
	Elexssandra Maria da Silva
	“Canto e Encanto na Terra da Música”
	073.304.244-98
	HABILITADO
	***,

	5
	Francisco das Chagas Dantas
	“Show Matando Saudades”
	260.837.014-49
	HABILITADO
	***,

	6
	Leonardo Dantas de Lima
	“Forró do Xoreba na Feira”
	060.277.964-21
	HABILITADO
	***,

	7
	Maria das Virgens de Oliveira
	“Arte na Mesa”
	500.718.588-15
	HABILITADO
	***,

	8
	Rafael de Macedo
	“Expor Tur: Exposição Fotográfica dos Atrativos Turísticos de Carnaúba dos Dantas”.
	064.118.964-88
	HABILITADO
	***,

_________________________________

Marfran de Medeiros Santos

Secretário Municipal de Cultura

CPF: 119.718.578-07

Portaria 004/2022